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   令和６年度久慈市国民健康保険特別会計補正予算（第１号） 

 令和６年度久慈市の国民健康保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 事業勘定の既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ1,572千円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ3,569,550千円とし、直営診療施設勘

定の既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ2,611千円を追加し、歳入歳出

予算の総額をそれぞれ195,419千円とする。 

２ 事業勘定及び直営診療施設勘定の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分

ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補

正」による。 

令和６年12月11日提出 

岩手県久慈市長 遠 藤 譲 一  
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事  業  勘  定 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



  歳　入

-

8,053

4,053

3,567,978

3-

1,572

1,572

1,572

9,625

5,625

3,569,550

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

諸収入

歳　　　入

9

2 雑入

　合　　　計



  歳　出

-

42,557

26,770

14,083

48,181

48,181

3,567,978

4-

1,104

393

711

468

468

1,572

43,661

27,163

14,794

48,649

48,649

3,569,550

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

総務費

保健事業費

歳　　　出

1

4

1

2

1

総務管理費

徴税費

保健事業費

　合　　　計



 
 

 

 

 

 
 

 

 

事 業 勘 定 

補 正 予 算 説 明 書 
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１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

9 諸収入

　 歳 入 合 計 　

8,053

3,567,978

1,572

1,572

9,625

3,569,550

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計















一般職

(1) 総括

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

改定後 改定前

2.35月 2.25月

支　給　率　計 4.60月 4.50月

2.25月 2.25月

12月

支　給　人　員 4人 4人

伴う増減分

支給期別支給率
6月

　報酬の改定率　3.11％
　改定実施時期　令和６年４月１日

報　　酬 1,064

職員手当 439 給与改定に 439 〇期末・勤勉手当支給月数の状況

区　　　　　分

伴う増減分

給与改定に 1,064 〇給与改定の状況

( 15 )

(人) 　　 (千円)

比　較

宿日直手当

職員手当

給　　　与　　　費

( 　 )

　　 (千円)

11,196

　　 (千円) 　　 (千円)

給　料 職員手当 計
職員数

15,329

1,572

3,160 13,292

439 1,503

共済費

3,586

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

10,132

1,064

( 15 )

区　分

補正後

補正前

報　酬

備考　（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職

　を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

2,106

　　 (千円)

3,599 14,795

備　考

69

16,901

　　 (千円)

2,037

合　計

　　 (千円)

(千円)
備　考

(千円)
説　　　　　　　明区　分

増減額 増減事由別内訳

区　分
通勤手当 特殊勤務手当 超過勤務手当 期末・勤勉手当

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

補正後 13
の 内 訳

補正前 13 3,147

比　較 439
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直 営 診 療 施 設 勘 定 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



  歳　入

-

96,542

96,542

192,808

13-

2,611

2,611

2,611

99,153

99,153

195,419

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

諸収入

歳　　　入

6

1 雑入

　合　　　計



  歳　出

-

127,541

127,157

192,808

14-

2,611

2,611

2,611

130,152

129,768

195,419

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

総務費

歳　　　出

1

1 施設管理費

　合　　　計



 
 

 

 

 

 
 

 

 

直 営 診 療 施 設 勘 定 

補 正 予 算 説 明 書 
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１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

6 諸収入

　 歳 入 合 計 　

96,542

192,808

2,611

2,611

99,153

195,419

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計















一般職

(1) 総括

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

計

　　 (千円) 　　 (千円)

区　分

(     )

報　酬

　　 (千円)

5

23,999 14,13367,600

615

(人)

27,338

26,723

(  9  )

5

(  9  )

81,733

給　　　与　　　費
共済費

　　 (千円)

合　計

　　 (千円)

給　料

　　 (千円)

職員手当

946 899 2,460 151 2,611

23,053 15,364 65,140

補正後

補正前

比　較

514

13,982

　　 (千円)

1,104

1,104

438

区　分

補正後

補正前

職員数

補正後

補正前

備考　（　）内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務

650

16,263

79,122

332

比　較

管理職員特別
勤務手当

　　 (千円)

職員手当
の 内 訳

438

比　較

通勤手当

区　分
特別調整額

　　 (千円)

514

扶養手当

　　 (千円)

　　 (千円)

13,216

宿日直手当

　　 (千円)

寒冷地手当

　　 (千円)

12,355303

29

特殊勤務手当

　　 (千円)

期末・勤勉手当

　　 (千円)

単身赴任手当

　　 (千円)

備　考

9

超過勤務手当

　　 (千円)

659

　時間が常時勤務を要する職を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

住居手当

861
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ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

7,758514

区　分

　　 (千円)　　 (千円)

合　計共済費
給　　　与　　　費

職員数

比　較 29 356

補正前

870

303

補正後 514 332 8,114

期末・勤勉手当 単身赴任手当

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

職員手当
の 内 訳

区　分
特別調整額

管理職員特別
勤務手当

寒冷地手当

650

比　較 9

補正前 438

438 870 659

区　分
扶養手当 通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

補正後

住居手当 超過勤務手当

　　 (千円)

71 927394 856

　　 (千円) 　　 (千円)

備考　（　）内は、再任用短時間勤務職員を外書きしたもの。

9,378 39,721
5

比　較
(     )

462

9,449 40,648
5

補正前
(     )

19,810 10,533 30,343

補正後
(     )

20,272 10,927 31,199

備　考報　酬 給　料 職員手当 計

(人) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

505

5,102

4,597

比　較

職員手当 補正後 234
の 内 訳

補正前 234

期末・勤勉手当

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

区　分
通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当 超過勤務手当

80 1,684

備考　（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職

　を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

4,604 39,401

比　較
(     )

615 484 505 1,604

補正前
(  9  )

26,723 3,243 4,831 34,797

36,401 4,684 41,085

(人)

備　考報　酬 給　料 職員手当区　分
職員数

給　　　与　　　費
共済費

　　 (千円)

補正後
(  9  )

27,338 3,727 5,336

合　計
計

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)
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(2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明 備　考
(千円) (千円)

報　　酬 615 給与改定に 615 〇給与改定による増

伴う増減分

給　　料 946 給与改定に 946 〇給与改定による増

伴う増減分

職員手当 899 給与改定に 899 〇給与改定による増

伴う増減分

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明 備　考
(千円) (千円)

給　　料 462 給与改定に 462 〇給与改定の状況

伴う増減分 　給料の改定率　3.11％
　改定実施時期　令和６年４月１日

職員手当 394 給与改定に 394 〇期末・勤勉手当支給月数の状況

伴う増減分
区　　　　　分 改定後 改定前

支給期別支給率
6月 2.25月 2.25月

12月 2.35月 2.25月

支　給　率　計 4.60月 4.50月

支　給　人　員 5人 5人

報　　酬 615 給与改定に 615 〇給与改定の状況

伴う増減分 　報酬の改定率　3.11％
　改定実施時期　令和６年４月１日

給　　料 484 給与改定に 484 〇給与改定の状況

伴う増減分

6月

　給料の改定率　3.11％
　改定実施時期　令和６年４月１日

職員手当 505 給与改定に 505 〇期末・勤勉手当支給月数の状況

4.50月

伴う増減分
区　　　　　分 改定後 改定前

支給期別支給率

支　給　人　員 5人 5人

2.25月 2.25月

12月 2.35月 2.25月

支　給　率　計 4.60月
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